

*Spar Gørding ApS
Nørregade 1
6690 Gørding*

CVR-nr: 40 00 82 76

*ÅRSRAPPORT
8. november 2018 - 30. juni 2019*

(1. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 3/12 2019

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	5

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 8. november 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Spar Gørding ApS Nørregade 1 6690 Gørding
	CVR-nr.: 40 00 82 76
	Stiftet: 8. november 2018
	Kommune: Esbjerg
	Regnskabsår: 8. november - 30. juni
Direktion	Peter Sørensen
Revisor	ND Revision Vojens registreret revisionsanpartsselskab Østergade 28 6500 Vojens
Væsentligste aktivitet	Selskabets formål er at drive detailforretning samt anden hermed beslægtet virksomhed

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået af at drive dagligvareforretning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsperioden udviser et resultat på DKK 205.501. Balancen viser en egenkapital på DKK 255.501.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
8. NOVEMBER 2018 - 30. JUNI 2019

	2018/19
BRUTTOFORTJENESTE	2.296.411
1 Personaleomkostninger.....	-1.893.538
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-49.138
DRIFTSRESULTAT	353.735
Andre finansielle omkostninger.....	-86.732
RESULTAT FØR SKAT	267.003
3 Skat af årets resultat.....	-61.502
ÅRETS RESULTAT	205.501
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING	
Overført resultat.....	205.501
DISPONERET I ALT	205.501

BALANCE PR. 30. JUNI 2019
AKTIVER

	2019
Grunde og bygninger	2.821.407
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	283.341
Materielle anlægsaktiver	3.104.748
Andre værdipapirer og kapitalandele	150.000
Finansielle anlægsaktiver	150.000
ANLÆGSAKTIVER	3.254.748
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.031.200
Varebeholdninger	2.031.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	243.998
Andre tilgodehavender	221.542
Periodeafgrænsningsposter	40.584
Tilgodehavender	506.124
Likvide beholdninger	439.069
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.976.393
AKTIVER	6.231.141

BALANCE PR. 30. JUNI 2019
PASSIVER

	2019
Virksomhedskapital	50.000
Overført resultat.....	205.501
EGENKAPITAL.....	255.501
Hensættelse til udskudt skat	22.980
HENSATTE FORPLIGTELSER	22.980
Prioritetsgæld.....	1.287.949
Kreditinstitutter.....	789.216
4 Langfristede gældsforpligtelser	2.077.165
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	164.245
Kreditinstitutter.....	685.219
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.542.623
Gæld til tilknyttede virksomheder	38.522
Anden gæld.....	804.426
Periodeafgrænsningsposter	30.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	610.460
Kortfristede gældsforpligtelser	3.875.495
GÆLDSFORPLIGTELSER	5.952.660
PASSIVER	6.231.141
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	

NOTER

	2018/19		
1 Personalemkostninger			
Antal personer beskæftiget			7
Lønninger.....			1.804.597
Pensioner			42.038
Andre omkostninger til social sikring			46.903
Personalemkostninger i alt			<u>1.893.538</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			
Bygninger			22.405
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			26.733
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt.....			<u>49.138</u>
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets resultat			38.522
Regulering af udskudt skat			22.980
Skat af årets resultat i alt			<u>61.502</u>
4 Langfristede gældsforpligtelser			
	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	1.365.649	77.700	945.800
Kreditinstitutter.....	875.761	86.545	406.300
	<u>2.241.410</u>	<u>164.245</u>	<u>1.352.100</u>

NOTER

2019

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PS Holding Agerskov ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter, 1.365.649 DKK er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 2.821.407 DKK. Seneste offentliggjorte ejendomsvurdering udgør 3.500.000 DKK.

For engagement med pengeinstitut har selskabets udstedt ejerpantebreve på i alt 1.000.000 DKK, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Herudover er der afgivet virksomhedspant nom. 1.000.000 over for grossist
